Titolo del catatogo

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

Copyright & 2002 Yanmar Diesel Engine Co.. Ltd. Tutti i dintti sono riservati

Notavola

FIG.A

Titolo tavola
CYLINDER BLOCK
N. Rif. Codice Ricambio

Yanmar Pagina: 1 di 11

Descriziche

1 714970-01560
& 114350-01700
7 25106-100122
8 105025-01220
9 114650-01230
10 114650-01240
1 114650-01250
12 114650-01260
13 114651-01330
19 114650-01380
20 114650-01412
21 114660-01471
24 114650-02100
26 105425-01690
27 114699-01760
25 114299-01950
30 114250-01800
36 114250-01830
37 114250-01841
38 114250-35150
39 23876-010000
40 114270-01600
41 26106-080352
42 26228-060182
43 26226-060222
44 26366-060002
45 22150-160002
46 114299-02030
47 114650-02150
48 24162-152112
49 24423-355008
50 24423-355008
51 26108-080122
52 22312-040080
53 114650-02200
54 114650-02210

Block Assy, Cylinder

= Cover Starter

= Boit M10x 12 Plated
Nut 10

Stud, Cyl. Head

Stud, Cyl. Head

Nut 10

Washer

Gasket, Cyl. Head Cmp
O-ring

Gasket, Crank Case
Caover (d), Crank Case
= . Bearing, Main

Flug M16

Cap, W/lub.oil Gauge
= . O-ring

Shim Set

Cover, Inspec. Window
Gasket

Pipe, L.o. Inlet

Plug Pt1/8, Screw
Parallel Pin 8x12

Bolt M 8x 35 Plated
Stud M 6x 18 Piated
Stud M 6x 22 Plated
NutM 8

Seal Washer 16s
Retainer

Ball Bearing

Needle Bearing

Seat, O

Seal, Oil

Bolt M 8x 12 Plated
Pin 4x8, Straight

Main Bearing Us=0.25
Main Bearing Us=0.50



Titolo del catalogo Mo tavola Titolo tavola Yanmar Pagina: 2 di 11
L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP ‘ i FIG.2 CYLINDER HEAD & BONNET
N. Rif. Codice Ricamhio

Descrizione

1 114651-11020 Cylinder Head

5] 114651-11100 Valve. Suction

7 1146851-11110 Valve, Fxhaust

8 114650-11121 Spring. Valve

9 119620-11180 Retainer, Spring

10 27310-070001 Cotter Assy

12 114651-11250 Sugport Cmp, Arm

13 114651-11260 » . Support, Rocker Arm
14 114651-11650 - . Arm Assy, Intake

16 114250-11240 = .. Screw, Valve Adjust
17 26856-060002 - Lock Nut6

18 114651-11660 + . Arm Assy, Exhaust
20 114250-11240 «- .. Screw, Valve Adjust.
21 26856-060002 « _Lock Nut6

22 22242-000150 +. Circlip 15

23 114650-11340 Seal, Valve Stem

24 10421111370 Cap, Valve

25 114771-114861 Gasket, Nozzle

26 114771-11470 Spacer, Nozzle

27 114650-11600 Washer

28 114250-11901 Retainer

29 22351-040008 Spring Pin 4x 8

30 25106-080552 Bolt M 8x 55 Plated

3 26226-060502 Stud M 8x 50

32 26366-060002 NutM 6

33 114651-11310 Gasket, Bonnet

34 114651-11950 Bonnet Assy, Head

36 114250-03591 + . Shaft Assy, Decomp.
358 114250-03640 +. Spring

41 22312-030160 . Parallel Pin 3x16

44 26106-060702 Boit M 6x 70 Plated

Copyright € 2002 Yanmar Diesel Engine Co., Ltd. Tutti i diritti sono riservati,



Thole def catalogo

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

Copyright @ 2002 Yanmar Diesel Engine Co | Ltd. Tutti i diritti sono riservati

N favols
FIG.3

Titolo tavala

AIR CLEANER

N. Rif. Codice Ricambio
4 114650-12211
2 714850-12560
4 114650-12520
) 114650-12530
<] 114850-12590
9 114252-12560
10 114252-12550

11 114250-12300
12 114699-12020
13 114650-12301

14 26106-060252
15 26226-060142
16 26228-060732

Yanmar Pagina: 3 di 11

Descrizione

Gasket. Air Cleaner
Cleaner Assy. Air

= Cover, Air Cleaner
+ Case. Air Cleaner
« . Element Wipre-filter
+ . Washer M 8 Seal
+ Wing-nut. M 8
Lb-nut

Pipe, Air Intake
Gasket, Air Intake
Bolt M 6x 25 Plated
Stud M 6x 14 Plated
Stud M 6x 75



Titolo del cataiogo

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

Copyright ©@ 2002 Yanmar Diesel Engine Co.. Ltd. Tutli i diritti sono riservati

W tavola

FIG.4

Tilelo tavola.
MUFFLER
N. Rif. Codice Ricambio

114650-13201
114870-13550
160260-01580
114G70-13580
114970-13700
114870-13710
26106-080182
26216-080182
26366-080002
114658-13800
26554-060182

= =000 N3 E ok

-

Yanmar Pagina: 4 di 11

Descrizione

Gasket {non-ash }
Muffler Assy

« BoltMBx 6

+ . Muffier

+ . Cover (a). Muffler
= . Cover. Muffler
Bolt M 8x 18 Plated
Stud M 8x 18 Plated
Nut ™M 8

Extension. Exh.

v Serew MGx 18



Titolo ol calalogo

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

58
a9

T,
%

L100EE- -
U, 0Ee, GEP

Motavoli

FIG.5

Copyright € 2002 Yanmar Diesel Engine Go., Ltd. Tutti i diritli sono riservati.

Titolo tavaoia

CRANKSHAFT, PISTON & CAMSHAFT

N. Rif. Codice Ricambio

Descrizione

1 714689-14580
G 114650-14200
7 114771-14260
8 114650-14401
12 122710-01220
13 714657-21700
14 714658-21700
15 714658-21700
25 114650-21551
26 114660-21402
28 114662-21593
31 114662-21601
3z 22512-050140
33 714652-22720
35 714970-22500
41 114699-22300
42 128792-22400
43 714650-23700
46 124060-23100
47 105300-23200
48 714650-23600
50 714970-28511
55 24101-062034
56 24101-063034
57 160842-21150
58 160842-21250
59 160842-21260
60 714650-23610
62 714650-23620

Camshaft (d) Assy
Tappet

Tappel. F.o.

Rod. Push

Nut M18

Crankshaft Asy (dgmo
Crankshaft Asy (dgmo
Crankshaft Asy . (dgmo
Washer, Flywheel
Flywheel {d)

Fiywheel (dej) Wigear
= . Gear, Ring

Key 5x 14

Piston W/rings

= . Ring Set, Piston
Pin, Piston D=23
Circlip 23

Rod Assy, Connecting
» . Bush, Piston Pin
Bolt, Rod

+ . Bearing, Crankpin
Shaft Assy, Balancer
Ball Bearing

Ball Bearing

Key 6.3x50

Bolt 7/16-20unf
Washer

Bearing, Pin (u.s=0.25
Bearing, Pin (u.s=0.50

Pagina; 5 di 11



Titolo dof catatogo

L10CEE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

LI0DEE-DE) G

Copyright @ 2002 Yanmar Diesel Engine Co _ Ltd. Tutli i diritti sono riservali

ffavola

FI1G.6

Titolo tiavola
LUB.OIL PUMP & GOVERNOR
N. Rif. Codice Ricambio
1 114650-32010
5 114250-32070
7 103338-32570
8 22312-030180
9 26476-060142
10 114250-35110
12 24341-000224
13 26106-060162
14 714650-61500
19 22322-030200
20 22322-030200
21 714685-61700
27 114270-61520
28 114770-61600
29 114770-61610
30 114770-61190
Xl 183250-66500
32 183250-66050
33 183250-66070
34 183250-86100
35 114250-66440
36 104200-66820
37 104200-866830
38 104200-66850
39 26696-100002
40 26757-060002
41 26106-060452
42 26476-060142
43 114970-66G10
44 114250-66200
45 114651-66550
50 26696-100002
51 135210-61080
52 22451-060000
53 114250-66050
55 114299-66100
56 114250-66440
57 102100-67080
58 160725-78350
59 26106-060142
60 26117-040088
81 26347-060002

Yanmar Pagina: 6 di 11

Descrizione

Pump Assy. Lub ol
Caver, Ltub. Qil Pump
O-ring

Parazile! Pin 3x16

Bolt M 6x 14, Tapping
Strainer, Lub Oll

«. O-rng 1a 5-224
Bolt M 6x 16 Plated
Lever Assy, Governor
Taper Pin 3x20

+ . Taper Pin 3x20
Governor Assy
Needle Bearing Fj810
Seal, Qil

Washer, Thrust
Washer

Stay, Handle

. Handie, Regulater
+ . Shaft, Handle

+ . Bracket, Regulator
= . Bolt, Adjusting

=, Spring

« . Plate, Friction

« . Washer (b)

= Nut M10

< Nuté

Bolt M 6x 45 Plated
Bolt M 6x 14, Tapping
Spring. Regulator
Spring, Return
Torgue Spring Assy
Nut M10

Lead

Wire 0.6

Handle, Regulator
Stay, Handle

Bolt, Adjusting

Bolt, Adjusting

Knob (w/mbx15)

Bolt M 6x 14 Plated
Bolt 4* 8

U-nut 6



Tiolo del catadoga

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

Copyright € 2002 Yanmar Diesel Engine Co.. Ltd. Tutti1 diritti sone riservati.

i tavola

FIG.7

Titolo tavola

COOLING & STARTING DEVICE

Codice Ricambio

114650-45201
114350-45320
114350-45340
183720-55210
26108-060202
114668-45102
114250-45301
114250-45310
114650-45330
114370-45351
114660-76051
114660-76250
114650-76520
114660-76530
160910-76530
114650-76540
160910-76550
160210-76560
160910-76570
160910-76580
160810-76620
160810-76630
24 160910-76850
25 22217-060000
26 26717-060002
27 114660-76591
28 26106-060082
29 26106-060122

Yanmar Pagina: 7 di 11
Descrizione

Cover

Rubber, Seal

Caollar

Grommet

Bolt M 6x 20 Flated
Case, Fan (silver) {(17)
Rubber, Cushion
Collar

Seal, Fan Case

Bolt. Fan Case
Stater Assy, Recoil

+ Recoil Assy

= . Reel, Recoil

+ . Case (d) W/no Label
« _ Ratchet

= .. Spring, Spiral

= . Washer, Thrust
«« .. Spring, Fricticn
<= .. Spring, Return

»+ .. Plate, Friction

= .. Knob, Starter

-+ .. Rope, Starter
. Washer (b)

. Spring Washer 6
o . NutMé

= . Pulley, Starter
Bolt M &6x 8 Plated
Bolt M 6x 12 Plated



Titolo dol catalogo

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

N tavola

FIG.8

Copyright © 2002 Yanmar Diesel Engine Co., Ltd

Tutti i diritti sono riservati.

Titolo tavola

FUEL INJECTION PUMP

Codice Ricambio

N. Rif.

714870-51700
105546-51020
114250-51080
114970-51100
22351-030008
114250-51160
114650-51300
105548-51330
114250-51340
124550-51350
114250-51600
114250-51640
114250-51650
22351-020008
714651-53100
114651-53000
119593-53080
114250-53120
119593-53130
114775-53140
114775-53210
114775-53100
114775-53330
114250-53400
114851-58801
114650-58850

Descrizione

tca_u)mmz._u.::mo_.
+ Gasket

« . Plate

+. Body F. I Pump

« . Spring Pin 2x &

« Spring

+ . Valve Assy, Delivery
< Spring, Deliv. Valve
+ Holder, F.ipdelve
= Gasket, Defivery

« . Lever Assy, Control
= . Seat (a). Spring

« . Seat (b), Spring

= . Spring Pin 2x 6
Valve Assy, F.inject

+ Nozzle Assy

. Nut, Nozzle Case
. Spring, Nozzle

+ . Retainer, Spring

+ Spacer. Valve Stop
+. Pin

+ . Helder Assy

. Fin

+ . Shim Pack

Pipe, Fuel Injection
Bracket, Pipe

Yanmar

Pagina: 8 di 11




Titolo del cataiogo N tavola

L100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP FIG.9

@E'@

I
[
/

w26

Copyright @ 2002 Yanmar Diesel Engine Co.. Ltd. Tullii dirtti sono riservati

Titolo tavola
FUEL TANK & FUEL LINE
N. Rif. Codice Ricambio

714650-55130
114288-55040
114288-55080
114250-55100
114650-55150
114250-55201
103854-55220
23414-080000
105300-55080
114250-55121
114250-55130
114299-55210
114699-55230
114250-55300
24341-000150
114650-55810
22117-080000
26106-080452

OO -

| S G G O Y
WM~ AWrR 2O

21 26366-060002
22 26476-060142
23 106990-44660
24 114250-59051
25 114652-59300
26 124722-58050
28 114652-29310
29 121750-58890

Yanmar Pagina: 9 di 11

Dmmn:uo:m
Tank Assy. Fuel
» Cap Assy. Tank
= Valve
- . Filter. Fuel
. Pipe, Gauge
« . Damper, Fuel Tank
=. Clamp
+  (Gasket 8, Round
= Plug, Drain
Filter, Fuel Oil
» Gasket
Stay
Stay (b), Fuel Tank
Cock Assy, Fuel
+. O-ring 1a 5-15.0
Bolt, Lifting
Washer 8
Bolt M 8x 45 Plated
NutM &
Bolt M 6x 14, Tapping
Clip, Hose
Pipe, Fuel Oil
Pipe, Fuel Return
+. Clamp 9
« . Tube, Protect
» . Clamp 140



Tiolo dol catalogo

L.100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

Copyright @ 2002 Yanmar Diesel Engine Co.. Ltd

Tutti i diritti sono riservati

M tavola

FIG.10

Titolo tavola

STARTING MOTOR & DYNAMO
N. Rif. Codice Ricambio

114362-77011
114381-77110
X2114811000
X2114715500
114381-77130
114381-77140
114371-77160
114371-79040
114371-79050
10 114371-79060
11 X2114455080
12 114381-77150
13 114371-77170
14 X2114560130
15 X2114275010
16 X2114680050
17 114371-78070
18 X2114274200
19 26106-100302
20 26716-080002
21 114351-78251
22 114351-78751
23 114351-78761
24 160710-78710
25 26106-060122
28 26476-060202
27 26577-060142
28 160970-77350
29 26106-060122
30 183350-77400

Do~ ang =

Yanmar Pagina: 10 di 11
Descrizione

mﬂmlmlw:n‘ﬁnmv
- Armature

- Washer Kit, Thrust
- . Stopper Set. Pinion
+ . Coil Assy. Field

= Cover, Rear

+_ Holder Assy, Brush
- Brush (-}

. Brush (+)

= . Spring. Brush

+ . Pinion Assy

= Housing Assy. Gear
< Cover Kit, Dust

+ . Lever Kit, Shift

- . Switch Assy, Magnet
= . Bolt, Through

+. Bolt M 6x 37

+ . Cover, Terminal
Bolt M10x 30 Piated
Nut M 8

Dynamo Assy

- . Stator Assy

+ . Wheel, Dynamo
Clamp, Wire

Bolt M 6x 12 Plated
Bolt M 6x 20, Tapping
Screw M 6x 14
Rectifier

Bolt M 6x 12 Plated
Wire Lead



Titolo det cataloge

L 100EE-D/DE/DG/DEG/DP/DEP

o

4
\| .ﬂl’ ; /\\ ‘4\ > ,JD \ D\ml?ﬁb—.:HQZ
PHEL/LCKF LF:L —_
AIR-COOLED ——
DTESEL. —=
L e
[ ——
| —
=
5
_

HOY 1 START]

Motavoli

FIG.11

Copyright @ 2002 Yanmar Diesel Engine Co.. Ltd. Tutti i diritti sono riservati

Titolo tavola

TOOL, LABEL & GASKET SET

N. Rif. Codice Ricambio
3 183250-07230
4 114250-07090
5 114250-07111
6 114268-07240
7 114261-07350
8 114268-07350
12 114250-92600
13 160330-92730
14 28110-100120
15 28110-140170
16 28210-000150
17 714651-92600
18 114651-01330
19 114850-01380
20 114650-01412
21 114299-01850
22 114250-01841
23 22190-160002
24 114650-11340
25 114771-11461
26 114651-11310
27 114650-12301
28 114650-12211
29 114650-13201
30 103338-32570
31 24341-000224
32 114250-92101
33 114250-92130
35 26116-060454
38 26116-080454
37 26716-060002
38 26716-080002
39 114668-92300
40 114650-92310
41 114650-92350

Descrizione

Label Operation
Label. Air Cooled
Label. Yanmar
Lahel. Caution
Label
Label. How To Start
Bag. Tocl
Screwdriver
Wrench 10x12
Wrench 14x17
Feeder, Qil
Gasket Set
= Gasket, Cyl Head Cmp
+ O-ring
+ (Gasket, Crank Case
+ O-ring
+ Gasket
+  Seal Washer 16s
+ . Seal, Valve Stem
- Gasket, Nozzle
«  Gasket, Bonnet
+ . Gasket, Air Intake
« . Gasket, Air Cleaner
< Gasket {non-asb.}
= . O-ring

+. O-ring 12 $-224
F.w. Locking Handle
Remover, Flywheel
» . Boit M 8x 45 Plated
+ Bolt M 8x 4% Plated
= Nuté
» NutM 8
Guide, Ot Seal
Installing Tool
Installing Tooi

Yanmar

Pagina: 11 di 11



QT.Ax

RIF DESCRIZIONE CODICE mot
1 |Elettrovaivola 114299-76900 1
2 |[Stafa 114299-76910 1
3 |Raccordo 23387-071000 1
4 |Vite raccordo 114299-59920 1
§ |Vite spurgo 114299-59930 1
6 |Rondella rame M10 114299-83010 2
7 | Rondella rame M6 114299-83000 1
8 |Dado M6 26366-060002 i
9 | Vite 6x12 26106-060122 1
10 | Vite 6x16 26106-060162 1
11 |Introduttore 114299-59900 1
12 |[O.R. introduttore 114250-51190 1




